
UCHWAŁA LIII/442/2024 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu realizacji wspólnego projektu pn. 
"Wspólne zapobieganie zagrożeniom na terenie Gmin Głuchołazy, Paczków, Skoroszyce i Łambinowice" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 
poz. 1079) Rada Gminy w Skoroszycach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Skoroszyce do partnerstwa tworzonego przez czterech 
Partnerów: Gminę Głuchołazy, Gminę Paczków, Gminę Skoroszyce, Gminę Łambinowice oraz przygotowania 
i wspólnej realizacji projektu pn. Wspólne zapobieganie zagrożeniom na terenie Gmin Głuchołazy, Paczków, 
Skoroszyce i Łambinowice" 

2. Projekt przewidziany jest do realizacji w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Opolskiego 2021-2027, działanie 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą klimatu. 

3. Projekt ma na celu wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu 
z klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego. 

§ 2.  

Zasady funkcjonowania partnerstwa oraz zasady współpracy określone zostaną w umowie partnerskiej, 
przy czym liderem projektu będzie Gmina Głuchołazy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Henryk Sokołowski 

 

Id: 4E9C2990-886E-4B39-A745-CE6B68C149ED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W 2024r. Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego jako Instytucja Zarządzająca planuje 
ogłoszenie naboru wniosków w ramach działania 2.3 Zapobieganie zagrożeniom związanym ze zmianą 
klimatu. Gmina Głuchołazy wspólnie z partnerami: Gminą Paczków, Gminą Skoroszyce, Gminą 
Łambinowice planuje złożenie wniosku pn. "Wspólne zapobieganie zagrożeniom na terenie Gmin 
Głuchołazy, Paczków, Skoroszyce i Łambinowice". W ramach części dotyczącej Gminy Skoroszyce 
planowany jest zakup bojowego wozu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby jednostki OSP wpisanej do planu 
wstąpienia do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem 
niezbędnym do zawarcia umowy o partnerstwie w celu przygotowania, złożenia i zrealizowania projektu, 
którego liderem będzie Gmina Głuchołazy. Realizacja projektu w formule partnerskiej podnosi wartość 
punktową projektu podczas oceny i tego powodu podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 4E9C2990-886E-4B39-A745-CE6B68C149ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



